



www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/index.php/diario-oficial

Sumário

TERMO ADITIVO	2
EXTRATO	2

Termo Aditivo**2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 2013.12.11.0001**

Que entre si fazem de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA**, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representando pelo Prefeito, Senhor **JOSÉ ROBERTO COCO**, residente e domiciliado nesta cidade e, de outro lado a empresa **GOVERNANÇABRASIL S/A – TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 00.165.960.0001-01, neste ato representada pelo Senhor **SILVIO LUÍS STROZZI**, portador do CPF nº 488.200.089-04, que na melhor forma de direito, decidem aditar o **CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 2013.12.11.0001**, entre eles celebrado em data de 18/02/2013 tendo como objeto contratação de atualização mensal e suporte técnico aos sistemas de gestão utilizados pela Prefeitura. Assim sendo, segue abaixo alterações:

1) DOS VALORES

Deverão ser alterados os valores em 01/03/2014, com o índice de IGP-M previsto de 3,96%.

2) DO PRAZO:

Fica alterado o prazo de vigência do contrato para 28 de fevereiro de 2016, iniciando-se impreterivelmente em 1º de março de 2015.

3) DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Original.

E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os efeitos legais.

Formosa, 20 de fevereiro de 2015.

JOSÉ ROBERTO COCO

SILVIO LUÍS STROZZI

PREFEITO MUNICIPAL

GOVERNANÇABRASIL S/A

TESTEMUNHAS

CPF:

CPF:

Extrato

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: ALVES E SARTOR LTDA - ME

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE 1 – MATERIAL HOSPITALAR

ITE M	DESCRIÇÃO	UN D	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
-------	-----------	------	-------	-------	---------	---------

4	Agulha descartável 25 x 7, c/100,UNIDADES.	CX	150	LABOR IMPORT	6,850	1.027,50
7	Agulha Gengival estéril, atóxica, apirogênica caixa com 100 UNDS	CX	12	INJEX	34,700	416,40
12	Aparelho para medir Pressão arterial Aneróide Adulto c/ braçadeira de Nylon , Fecho em metal, com estojo ou bolsa , com Registro na Anvisa e Ministério da Saúde.	UN D	12	SOLIDOR	87,500	1.050,00
17	Atadura de crepe 13 fios, 60% algodão, 28% poliamida e 12% poliéster 10 cm X 4,5 mt	DZ	150	ORTHOCRE M	7,850	1.177,50
18	Atadura de crepe 13 fios, 60% algodão, 28% poliamida e 12% poliéster 12 cm X 4,5 mt	DZ	150	ORTHOCRE M	8,900	1.335,00
19	Atadura de crepe 13 fios, 60% algodão, 28% poliamida e 12% poliéster 15 cm X 4,5 mt	DZ	150	ORTHOCRE M	9,950	1.492,50
24	Auto Lancetas automática acionada por contato, espessura ultra fina, penetração consistente caixa com 100 unidades	CX	300	G-TECH	12,860	3.858,00
42	Detergente Enzimático c/ 3 enzimas 1000ml	UN D	60	CICLO FARMA	25,700	1.542,00
50	Especulo vaginal lubrificado desc. tam P. Medindo: 29 mm em sua maior largura distal; 24 mm em sua maior largura proximal; 110 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados. Composição básica: - Duas valvas em PS cristal articulado. - Parafuso de rosqueamento para abertura gradual das valvas.	UN D	800	VAGISPEC	2,350	1.880,00
88	Papel grau cirúrgico 150 mmx100 mt.	UN D	50	HARBO	74,150	3.707,50
90	Papel lençol 70 X 50 mt	UN D	200	FLEXPELL	11,700	2.340,00
102	Seringa descartável 5 ml., s/ agulha, , estéril, atóxica, apirogênica	UN D	8000	DESCARPA CK	0,150	1.200,00
122	Termômetros cilindros oval	UN D	12	PREMIUM	5,100	61,20
TOTAL ESTIMADO						21.087,60

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
ODAIR JOSÉ SARTOR - ALVES E SARTOR LTDA - ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste
ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP
PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UN D	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
1	123	Tiras para Determinação de Glicemia para (aparelho Accu Chek Active) CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	ROCHE	126,000	37.800,00
2	30	Evidenciador de placa em plastilha cx. com 120 unidades	Und	24	Biodinamica	0,500	12,00
TOTAL ESTIMADO							37.812,00

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
PAULO ROBSON MORETTO - ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UND	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
1	64	Fita para autoclave 19mm c/30 m	UND	25	MASTER FIX	2,990	74,75
2	1	Adesivo fotopolimerizável single bond, 5,6 ml	UN	8	MAQUIRA	156,000	1.248,00
2	5	Anestésico tópico gel, com aminobezoato de etila em base hidrossolúvel pote com 12 gr	Und	15	DFL	11,900	178,50
2	6	Banda matriz 0,05 x 7 x 50 cm	Und	20	MAQUIRA	2,200	44,00
2	22	Cariostático 12%, 10 ml	Und	2	MAQUIRA	22,000	44,00
2	23	Coletor Perfurocortante 1,5 litros descartável	Und	30	EMBALAIRE	4,600	138,00
2	24	Cloridrato de lidocaína A 30 mg/ml e bitartarato de noropinefrina A 04 mg/ml 3 % com vaso, c/ 1,8 ml. Cx com 50 tubetes	CX	30	DENTSPLY	69,300	2.079,00
2	26	Cunha de madeira colorida. Cx com 100 unidades	Und	4	PHARMAIN OX	14,000	56,00
2	28	Escovas de Robson 1º linha	Und	20	PREVEN	1,450	29,00
2	29	Espelho bucal n° 5	Und	20	PHARMAIN OX	3,000	60,00
2	31	Fio dental 500 mts	Und	6	HILLO	9,800	58,80

2	33	Fita de poliéster c/ 50 unidades	Pct	10	MAQUIRA	2,100	21,00
2	34	Flúor gel 01 minuto 200 ml-frasco	Und	6	IODONTOSU L	7,200	43,20
2	35	Formocresol com 10 ml	Und	4	MAQUIRA	11,000	44,00
2	36	Hidro C – catalizador + base (pasta) 13 e 11 g.	Und	4	TECHNEW	49,000	196,00
2	37	Hidroxido de cálcio P.A frasco com 10 gr	Und	2	MAQUIRA	9,500	19,00
2	38	Ionômetro de vidro Kit vidrion R, frasco com 10 g.	Und	12	FGM	57,500	690,00
2	39	IRM – material restaurador intermediário Kit (c/ pó 38g + líquido 15ml)	Und	5	BIODINAMI CA	90,000	450,00
2	41	Lixas de acabamentos de aço	Und	20	MAQUIRA	10,800	216,00
2	42	Lixa de acabamento e polimento dental com centro neutro cx com 150 unidades 3 m, 4 X 170 mm.	Und	6	PREVEN	11,200	67,20
2	43	Lubrificante baixa e alta rotação, c/ 200 ml.	Und	6	NUGARD	31,000	186,00
2	51	Pedra pomes extrafina 100 g.	Und	5	MAQUIRA	4,650	23,25
2	52	Placa de vidro para manipulação	Und	5	IODONTOSU L	10,000	50,00
2	62	Saca Brocas	Und	4	DENTSCLER	41,500	166,00
2	67	Verniz cavitarior – verniz + solvente, 10 ml.	Und	3	SS WHITE	15,050	45,15
TOTAL ESTIMADO							6.226,85

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - LUIS CARLOS DOS SANTOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 003/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 002/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: BOLANHO PNEUS LTDA – EPP

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE 10					
Item	Un.	Qtd	Descrição	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Und	8,00	Pneu 9 x 17,5.5 lt, 10 lonas	583,75	4.670,00
TOTAL ESTIMADO					4.670,00

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
ADENILSON APARECIDO SOLER - BOLANHO PNEUS LTDA – EPP

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º. 001/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: DIFE – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME.

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
1	20	Atadura de crepe 13 fios, 60% algodão, 28% poliamida e 12% poliéster 20 cm X 4,5 mt	DZ	150	UNIAO TEXTIL	14,950	2.242,50
1	25	Bandagem anti-séptica para estancamento de sangue após a coleta, composição de poliester com algodão natural de 80 grs., papel siliconado de 60 grs., estéril, uso único (destruir após o uso) embalado em caixa com 500 unidades.	CX	10	AMP	15,680	156,80
1	38	Coletor universal estéril opaco 80 ml.	UND	600	QUALIT	0,560	336,00
1	39	Coletor universal opaco 80 ml.	UND	600	QUALIT	0,540	324,00
1	43	Dreno Penrose n.º. 01	UND	20	MADEITEX	1,980	39,60
1	44	Dreno Penrose n.º. 02	UND	20	MADEITEX	2,310	46,20
1	45	Equipo 2 vias com corta fluxo (clamp)	UND	100	MEDSONDA	0,750	75,00
1	53	Fio Cat Gut Simples 2,0 , c/ 24 unidades	CX	12	SHALON	103,000	1.236,00
1	72	Hastes Flexíveis c/ 75 cotonetes	CX	20	COTTON	1,500	30,00
1	111	Sonda Naso Gástrica longa n.º 12	UND	40	MEDSONDA	1,090	43,60
1	112	Sonda Naso Gástrica longa n.º 14	UND	30	MEDSONDA	0,960	28,80
1	113	Sonda Naso Gástrica longa n.º 16	UND	30	MEDSONDA	1,190	35,70
1	117	Sonda para aspiração traqueal com válvula n.º. 12	UND	12	MEDSONDA	0,770	9,24
1	118	Sonda para aspiração traqueal com válvula n.º. 16	UND	12	MEDSONDA	0,900	10,80
1	119	Sonda para aspiração traqueal com válvula n.º. 18	UND	12	MEDSONDA	0,980	11,76
2	2	Agulhas descartáveis gengival curta, com 100 unidades	Cx	25	INJEX	30,500	762,50

2	3	Agulhas gengivais longas descartáveis com 100 unidades	Cx	5	INJEX	30,500	152,50
2	25	Cloridato de mepivacaina + epenfrina 1:100.00 0.2% (anestésico injetável. Loco regional) na composição de cloridato de mepivacaina 20 mg. Cx com 50 tubetes de 1,8 ml cada	Cx	8	DFL	100,000	800,00
2	44	Luvras de látex descartável tamanho: PP caixa com 100 und	Cx	40	EMBRAMAC	25,900	1.036,00
2	45	Luvras de látex descartável tamanho M caixa com 100 und	Cx	40	EMBRAMAC	25,900	1.036,00
2	46	Luvras de látex descartável tamanho: P caixa com 100 und	Cx	30	EMBRAMAC	25,900	777,00
2	47	Máscara descartável tripla com elástico e clips. Caixa com 50 unidades	Und	50	INNOVA	7,800	390,00
2	64	Seringa carpule em aço inoxidável	Pct	10	TRINKS	44,000	440,00
2	65	Sugador descartável com 40 unidades	Und	60	BIOSANE	5,450	327,00
2	66	Touca sanfonada pacote com 100 unidades	Und	20	EMBRAMAC	9,700	194,00
TOTAL ESTIMADO							10.541,00

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
DIFE – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME –
SANDRO BRIGATTI DIAS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º. 001/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: DIPROMEDIC PRODUTOS PARA SAUDE, HIGIENE E LIMPEZA LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UN D	Quan t	Marca	V. Unit	V.Total
1	8	Álcool 70% 1000 ml gel	UN D	40	TUPI	6,500	260,00

1	47	Equipo Macro Flexível P/Nutricao Enteral Escalonado Ponta perfurante adaptavel com facilidade e seguranca em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa, contendo protetor; Camara de gotejamento flexível e transparente permitindo o monitoramento do fluxo da alimentacao a ser administrada; Tubo flexível de coloracao azul em P.V.C. de no minimo 1,2m de comprimento. Regulador de fluxo (clamp e rolete) para controle de fluxo com seguranca, conector escalonado para diferentes diametros de sonda, contendo protetor.Embalado individualmente em Papel Grau Cirurgico e filme termoplastico, contendo os dados impressos de identificacao, codigo, lote, data de fabricacao e validade e registro no Ministerio da Saude, conforme NBR 14041/1998. Ficha Tecnica: Lanceta perfurante para conexao ao recipiente de solucao. Camara para visualizacao de gotejamento Extensao em PVC Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinca rolete. Conexao Slimp Escalonado para dispositivo de acesso a Sonda Enteral. Esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso seja embalado em P.G.C. (papel grau cirurgico).	UN D	200	MEDSONDA	4,200	840,00
1	73	Hipoclorito de sódio A 2,5% 5000ml	UN D	30	RIOQUIMIC A	11,900	357,00
1	76	Luva de látex de procedimentos G com 100	CX	100	DESCARPA CK	24,400	2.440,00
1	85	P.V.P.I dermo.suave iodopolividona, solução com tensoativos- Uso tópico, 10% iodopolividona que equivale a 1% de iodo ativo 1000ml.	UN D	50	RIOQUIMIO CA	20,300	1.015,00
1	86	P.V.P.I. dermo.suave tóxico iodopolividona, solução com tensoativos- Solução aquosa, Uso tópico, 10% iodopolividona que equivale a 1% de iodo ativo Tópico 1000 ml	UN D	50	RIOQUIMIO CA	22,500	1.125,00
1	92	Papel toalha branco 20x21 com 100 folhas	UN D	500	BIOSUMER	9,000	4.500,00
1	120	Sonda para nutrição enteral por gastrostomia em silicone com balão (tipo padrão) tamanho: 22 Fr.	UN D	12	MEDICONE	40,750	489,00
TOTAL ESTIMADO							11.026,00

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
DIPROMEDIC PRODUTOS PARA SAUDE, HIGIENE E LIMPEZA LTDA
JOYCI GRAZIELLY JANUÁRIO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UN D	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
1	5	Agulha descartável 25 x 8, c/100,UNIDADE.	CX	60	DESCARPAC K	6,950	417,00
1	6	Agulha descartável 40x12, c/100,UNIDADES	CX	50	DESCARPAC K	6,950	347,50
2	4	Algodão em rolinhas para isolamento com 100 unidades	Pct	120	S PLUS	4,000	480,00
2	7	Broca diamantada n.º 1046	Und	10	M.B	5,200	52,00
2	8	Brocas de alta rotação n.º 3118 (não estéril)	Und	10	M.B	8,500	85,00
2	9	Brocas de alta rotação n.º 3195 (não estéril)	Und	10	M.B	8,500	85,00
2	10	Brocas de alta rotação n.º 1013 (não estéril)	Und	10	M.B	8,500	85,00
2	11	Brocas de alta rotação n.º 1014 (não estéril)	Und	10	M.B	8,500	85,00
2	12	Brocas de alta rotação n.º 1015 (não estéril)	Und	10	M.B	8,500	85,00
2	13	Brocas de alta rotação n.º 1016 (não estéril)	Und	10	M.B	8,500	85,00
2	14	Brocas de alta rotação n.º 1019 (não estéril)	Und	10	M.B	8,500	85,00
2	15	Brocas de alta rotação n.º 2137 (não estéril)	Und	10	M.B	8,500	85,00
2	16	Broca carbide Ca n.º. 01 (não estéril)	Und	10	JOTA	7,500	75,00
2	17	Broca carbide Ca n.º. 02 (não estéril)	Und	10	JOTA	7,500	75,00
2	18	Broca carbide Ca n.º. 03 (não estéril)	Und	10	JOTA	7,500	75,00
2	19	Broca carbide Ca n.º. 04 (não estéril)	Und	10	JOTA	10,000	100,00
2	20	Broca carbide Ca n.º. 05 (não estéril)	Und	10	JOTA	10,000	100,00

2	21	Broca carbide Ca nº. 06 (não estéril)	Und	10	JOTA	10,000	100,00
2	27	Disco de lixa Acrílico sortido c/ 100 micro	Und	20	DH	54,000	1.080,00
2	32	Fio de seda com agulha 4-0 com 24 unidades	Cx	20	PROCARE	35,900	718,00
2	40	Limas endodonticas tipo Kerr (15-40) 21 mm	Und	6	KENDO (UNIDADE)	6,300	37,80
2	48	Microbush com 100 unidades	Und	8	KG	14,200	113,60
2	49	Papel carbono para articulação c/ 12 folhas	Und	7	PREVEN	2,600	18,20
2	50	Pasta profilática c/ fluor 90 g.	Und	20	MAQUIRA	10,000	200,00
2	53	Ponta enhac paa acabamento	Und	5	MICRODON T	22,500	112,50
2	54	Porta matriz modelo Ivory	Und	5	GOLGRAN	29,500	147,50
2	55	Resina cor A. 1, 4 g.	Und	3	FGM	27,000	81,00
2	56	Resina cor A. 2, 4 g.	Und	6	FGM	27,000	162,00
2	57	Resina cor A. 3, 4 g.	Und	5	FGM	27,000	135,00
2	58	Resina cor A. 3,5, 4 g.	Und	5	FGM	27,000	135,00
2	59	Resina cor B. 1, 4 g.	Und	3	FGM	27,000	81,00
2	60	Resina cor B.2, 4 g.	Und	8	FGM	27,000	216,00
2	61	Resina cor B. 3, 4 g.	Und	6	FGM	27,000	162,00
2	63	Selante Flurshield fofo, kit c/ 6 unidades, 2 g.	Und	2	FGM	255,000	510,00
TOTAL ESTIMADO							6.411,10

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
PEDRO ARANA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 007/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UND	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
1	1	Abaixador de língua PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	150	THEOTO	3,780	567,00
1	9	Álcool Etfílico 70% 1 Lt.	UND	280	TUPI	3,940	1.103,20

1	54	Fio Cat Gut Simples 3,0 , c/ 24 unidades	CX	12	TECHNOFI O	103,000	1.236,00
1	55	Fio Cat Gut Simples 4,0 , c/ 24 unidades	CX	12	TECHNOFI O	103,000	1.236,00
1	57	Fio de Nylon 2,0 monofilamento- preto , c/ 24 unidades	CX	24	PROCARE	25,600	614,40
1	58	Fio de nylon 3,0 monofilamento- preto , c/ 24 unidades	CX	24	PROCARE	25,600	614,40
1	59	Fio de nylon 4,0 monofilamento- preto , c/ 24 unidades	CX	24	PROCARE	25,600	614,40
1	60	Fio de nylon 6,0 monofilamento- preto , c/ 24 unidades	CX	12	PROCARE	25,600	307,20
1	69	Glicose 5% 1000 ml	UND	60	EUROFAR MA	3,250	195,00
1	81	Mascara descartável com elástico	CX	100	FARMATE X	7,800	780,00
1	89	Papel grau cirúrgico 200 mm x 100 mt	UND	40	FARMATE X	98,300	3.932,00
1	121	Sonda Uretral nº 12, descartável, esterilizado por óxido de etileno (medsonda)	UND	3000	MEDSOND A	0,600	1.800,00
TOTAL ESTIMADO							12.999,60

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP
JOE HENRIQUE FRANZ

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 003/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 002/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: JOAÇABA PNEUS LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE 6					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Pneu 275x80 R 22.5 borrachudo (MISTO)	30	1.212,00	36.360,00
2	Unid.	Pneu 275x80 R 22.5 liso (MISTO)	40	934,75	37.390,00
TOTAL ESTIMADO POR LOTE					73.750,00

LOTE 7					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total

1	Unid.	Pneu 195/65R 15 1° LINHA	16	259,00	4.144,00
2	Unid.	Pneu 165x70x13 1° LINHA	36	135,00	4.860,00
3	Unid.	Pneu 175x70 aro 13 1° LINHA	96	150,00	14.400,00
4	Unid.	Pneu 175 x 70 R 14 1° LINHA	12	191,00	2.292,00
5	Unid.	Pneu 205x75 aro 16 1° LINHA	8	390,90	3.127,20
6	Unid.	Pneu 195/55 R15 1° LINHA	12	267,90	3.214,80
7	Unid.	Pneu 215/75R 17,5 1° LINHA	18	553,00	9.954,00
8	Unid.	Pneu 560 x 15 1° LINHA	8	146,00	1.168,00
TOTAL ESTIMADO POR LOTE					43.160,00

LOTE 13					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Pneu 18 x 4 x 34, 12 lonas	2	2.225,00	4.450,00
TOTAL ESTIMADO POR LOTE					4.450,00
TOTAL GERAL ESTIMADO					121.360,00

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
IONE SÜHNEL BESS - JOAÇABA PNEUS LTDA.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: MARINGÁ HOSPITALAR DIST. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA.

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UND	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
1	40	Compressa campo operatório- Compressa Cirúrgica, 100% algodão, não estéril 45 cm x50 cm alva, pacote com 50 UNDS. - Não estéril com fio radiopaco; - 4 camadas com cadarço; - 100% puro algodão: macio e extra-absorvente; - Tamanho: 45 cm X 50cm; - Contém 50 unidades; - Dermatologicamente testado.	UND	300	MEDGAUZ E	84,500	25.350,00
1	67	Gel Eletrocondutor para Eletrocardiograma: Isento de sal, álcool, ph neutro, não gorduroso, inodoro, incolor, substâncias tóxicas, embalagem contendo: 100 mg.	UND	100	HAL	1,950	195,00
TOTAL ESTIMADO							25.545,00

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
MARINGÁ HOSPITALAR DIST. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS
LTDA - JAIR DE ALMEIDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
1	2	Agulha descartável 13x4,5 com 100 unidades	CX	12	solidor	6,600	79,20
1	3	Agulha descartável 25 x 6,c/100, UNIDADES.	CX	50	labor import	6,600	330,00
1	11	Aparelho de Barbear Descartável	UND	180	vitalmax	1,050	189,00
1	13	Atadura de algodão ortopédica 10 cm x 1 mt 100% algodão, não estéril,	DZ	20	ortofen	9,800	196,00
1	14	Atadura de algodão ortopédica 12cm x 1m 100% algodão, não estéril	DZ	25	ortofen	11,800	295,00
1	15	Atadura de algodão ortopédica 15 cm x 1 mt 100% algodão, não estéril	DZ	15	ortofen	14,850	222,75
1	16	Atadura de algodão ortopédica 20 cm x 1 mt 100% algodão, não estéril	DZ	15	ortofen	19,800	297,00
1	21	Atadura Gessada 10 cm. com 3Mts, caixa com 20 UNDS	CX	12	ortofen	32,000	384,00
1	22	Atadura gessada 12 cm com 3 mt caixa com 20 UNDS	CX	12	ortofen	40,000	480,00
1	23	Atadura Gessada 15 CM X 3 MTS C/ 20 UNDS	CX	12	ortofen	49,400	592,80
1	26	Cateter p/ oxigênio tipo óculos Adulto esterilizado por óxido de etileno	UND	200	medsonda	1,540	308,00
1	28	Cateter para infusão intravenoso n° 18	UND	200	labor import	0,870	174,00
1	29	Cateter para infusão intravenoso n° 20	UND	200	labor import	0,880	176,00
1	30	Cateter para infusão intravenoso n° 22	UND	200	labor import	0,590	118,00
1	31	Cateter para infusão intravenoso n° 24	UND	200	labor import	0,970	194,00
1	36	Coletor de material perfurocortante 13lt	UND	70	descarbox	4,500	315,00

1	37	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml	UND	250	pharmatex	3,440	860,00
1	41	Compressa gaze Hidrófila: dimensão aberta 15 cm x 30 cm, dimensão fechada 7,5x7,5 13 fios 1a linha.	PCT	350	erimar	13,000	4.550,00
1	46	Equipo macro flex. Nutrição enteral com scalp 1,20 cm	UND	1000	pharmatex	1,450	1.450,00
1	48	Equipo macro gotas c/ roldana plástica	UND	5000	labor import	1,300	6.500,00
1	49	Esparadrapo 10 cm X 4,5 mt com capa 100% algodão/impermeável	UND	50	missner	7,200	360,00
1	52	Especulo vaginal lubrificado desc. tam. M.medindo: 33 mm em sua maior largura distal; 30 mm em sua maior largura proximal; 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados. Composição básica: - Duas valvas em PS cristal articulado. - Parafuso de rosqueamento para abertura gradual das valvas.	UND	600	health med	2,150	1.290,00
1	56	Fio Cat Gut Simples 6,0 , c/ 24 unidades	CX	12	n/c	104,500	1.254,00
1	61	Fita adesiva hospitalar 16mmX50mt	UND	60	hospflex	2,850	171,00
1	62	Fita adesiva hospitalar 19 mm x 50 m	UND	60	hospflex	2,600	156,00
1	63	Fita micropore 5cm x 10m. Fita hipoalérgica	UND	100	missner	4,000	400,00
1	66	Gaze hidrófila em rolo tipo queijo 13 fios 91X91	UND	24	erimar	57,900	1.389,60
1	70	Glicose 5% 250 ml	UND	2200	eurofarma	2,170	4.774,00
1	74	Laminas de bisturi n.o 11, c/ 100 unidades - Aço Carbono	CX	12	solidor	24,300	291,60
1	77	Luva de látex de procedimentos P com 100	CX	400	medix	24,480	9.792,00
1	82	Mepivacaina HCL 2% + epinefrina 1:100,000 36m + 18ug/ carpule C/ 50 TUBETES	CX	15	dentsply	89,800	1.347,00

1	83	Micronebulizador Para Ar Comprimido Adulto: - Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio; Para inalação individual; - Desmontável; - Atóxico; - Fácil desinfecção; - Pode ser usado várias vezes; - Indicado para inalação de compostos medicamentos, juntamente com os inaladores NS; Contém: 01 Máscara Plástica; 01 Unidade Nrbulizadora; 01 Extensão; 01 Elástico	UND	20	protec	14,500	290,00
1	84	Micronebulizador Para Oxigênio Infantil. - Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio; Para inalação individual; - Desmontável; - Atóxico; - Fácil desinfecção; - Pode ser usado várias vezes; - Indicado para inalação de compostos medicamentos, juntamente com os inaladores NS; - Máscara infantil; - De fácil limpeza e prático manuseio. Conteúdo da embalagem: - 01 Máscara plástica Infantil NS; - 01 Unidade nebulizadora; - 01 Extensão; - 01 Elástico	UND	20	protec	14,500	290,00
1	91	Papel p/ E.C.G. 80mm x 30mt	UND	10	daru	5,300	53,00
1	93	Sabonete liquido "sache" 800 ml	UND	30	ricie	10,900	327,00
1	94	Saco de lixo hospitalar leitoso 100lt com 100	PCT	20	tekplast	47,500	950,00
1	95	Saco de lixo hospitalar leitoso 40 Ltrs com 100	PCT	20	tekplast	22,600	452,00
1	96	Scalp n°. 21gr com 100 unidades	CX	25	pharmatex	19,000	475,00
1	97	Scalp no 23gr com 100 unidades	CX	30	pharmatex	19,000	570,00
1	98	Scalp no 25gr com 100 unidades	CX	20	pharmatex	19,000	380,00
1	103	Seringas de Insulina de 1 ml: Hipodérmica estéril caixa com 100 unidades, embaladas individualmente	CX	40	sr	18,600	744,00
1	104	Solução de manitol 20% 250 ml	UND	60	sanobiol	6,400	384,00
1	105	Solução de riger com lactato 500 ml	UND	60	eurofarma	3,850	231,00
1	106	Sonda Foley siliconizada n°. 14 (SOMENTE DE 2 VIAS)	CX	12	labor import	3,090	37,08
1	107	Sonda Foley siliconizada n°. 16 (SOMENTE DE 2 VIAS)	CX	20	labor import	3,100	62,00
1	108	Sonda Foley siliconizada n°. 18 (SOMENTE DE 2 VIAS)	CX	30	labor import	3,100	93,00

1	109	Sonda Naso Gástrica curta nº 08	UND	10000	biosani	0,640	6.400,00
1	110	Sonda Naso Gástrica curta n.º 6	UND	2000	biosani	0,500	1.000,00
1	114	Sonda Naso Gástrica longa nº 18	UND	40	biosani	1,290	51,60
1	115	Sonda Naso Gástrica LONGA nº 6	UND	100	biosani	0,690	69,00
1	116	Sonda Naso Gástrica LONGA nº 8	UND	100	biosani	0,690	69,00
1	124	Touca descartável com 100 unidades	CX	12	sky	8,200	98,40
TOTAL ESTIMADO							51.962,03

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
DIRCEU DA SILVA LEITE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 003/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 002/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: MODELO PNEUS LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE 1					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Câmara de Ar p/ Pneu 1400 x 24, bico lateral	6	205,00	1.230,00
2	Unid.	Câmara de Ar p/ Pneu 1400 x 24	12	187,00	2.244,00
3	Unid.	Pneu 1400x24 16 lonas liso	18	1.989,00	35.802,00
4	Unid.	Protetor Radial 1400 x 24	18	55,00	990,00
Total					40.266,00
LOTE 2					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Câmara de Ar p/ pneu 17,5 x 25	16	225,00	3.600,00
2	Unid.	Pneu 17x5x25, 16 lonas liso.	16	2.958,00	47.328,00
3	Unid.	Protetor Radial 17,5x25	16	134,94	2.159,04
Total					53.087,04
LOTE 3					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Câmara de ar para pneu 12.5/80 12 lonas	4	109,75	439,00

2	Unid.	Pneu 12.5/80-18 12 Lonas	4	1.053,00	4.212,00
Total					4.651,00
LOTE 4					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Câmara de Ar, p/pneu 1000 x 20	60	98,00	5.880,00
2	Unid.	Pneu 1000 x 20, 16 lonas, liso	56	870,00	48.720,00
3	Unid.	Pneu 1000 x 20, 16 lonas, borrachudo	24	939,96	22.559,04
4	Unid.	Protetor Radial 1000 x 20	56	26,00	1.456,00
Total					78.615,04
LOTE 5					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Câmara de ar p/ pneu 900 x 20	12	81,92	983,04
2	Unid.	Pneu 900 x 20	12	658,00	7.896,00
3	Unid.	Protetor Radial 900 x 20	12	26,00	312,00
Total					9.191,04
LOTE 8					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Câmara de ar 14.9-24 bico lateral	4,00	204,75	819,00
2	Unid.	Pneu 14 x 9 x 28 lonas	3,00	1.490,00	4.470,00
Total					5.289,00
LOTE 9					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Pneu 23 .11- 30, 16 lonas	3,00	3.533,34	10.600,02
Total					10.600,02
LOTE 11					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Pneu 750 x 16, 12 lonas	4,00	446,000	1.784,00
2	Unid.	Pneu 750-16, modelo 3 listras liso	6,00	487,00	2.922,00
3	Unid.	Pneu 750-16, modelo c/ garras agrícola	4,00	420,75	1.683,00
Total					6.389,00
LOTE 12					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Pneu 18 x 4 x 30, 12 lonas	4,00	1.983,50	7.934,00
Total					7.934,00

Conforme Lei 677-2012
09/03/2012

LOTE 14					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Pneu 14. 9 - 24	2,00	1.600,00	3.200,00
Total					3.200,00
TOTAL GERAL ESTIMADO					219.222,14

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
AGOSTINHO CECCON - MODELO PNEUS LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UN D	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
1	32	Cloreto de sódio 0,9% 100 ml	UN D	2200	HALEX ISTAR	1,728	3.801,60
1	33	Cloreto de sódio 0,9% 1000 ml	UN D	60	HALEX ISTAR	3,915	234,90
1	34	Cloreto de sódio 0,9% 250 ml	UN D	2200	HALEX ISTAR	1,958	4.307,60
1	35	Cloreto de sódio 0,9% 500 ml	UN D	2200	HALEX ISTAR	2,430	5.346,00
1	68	Glicose 5% 100 ml	UN D	2200	HALEX ISTAR	1,950	4.290,00
1	71	Glicose 5% 500 ml	UN D	2200	HALEX ISTAR	2,970	6.534,00
TOTAL ESTIMADO							24.514,10

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CHRISTIANO ALTAIR MATTANA GIORDANI

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA EPP

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UN D	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
1	10	Algodão Hidrófilo 500 gramas	UN D	50	NATHALYA	11,500	575,00
1	27	Cateter para infusão intravenoso nº 16	UN D	200	LABORIMPO RT	0,870	174,00
1	51	Especulo vaginal lubrificado desc. tam. G .medindo: 43 mm em sua maior largura distal; 36 mm em sua maior largura proximal; 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados. . Composição básica: - Duas valvas em PS cristal articulado. - Parafuso de rosqueamento para abertura gradual das valvas.	UN D	200	ADLIN	1,990	398,00
1	65	Frasco para nutrição enteral 300 ml.	UN D	1000	BIOBASE	1,470	1.470,00
1	75	Luva de látex de procedimento M com 100	CX	400	LENGRUBER	23,400	9.360,00
1	78	Luva de látex estéril T.7,0 com 1 par	UN D	150	LENGRUBER	1,710	256,50
1	79	Luva de Látex estéril T.7,5 com 1 par	UN D	250	LENGRUBER	1,710	427,50
1	80	luva de látex estéril t.8 c/ 1 par	UN D	150	LENGRUBER	1,710	256,50
1	87	Papel GRAU cirúrgico 100mmX100mt	UN D	20	HARBO MEDICAL	49,700	994,00
1	99	Seringa descartável 10 ml s/ agulha, estéril, atóxica, apirogênica	UN D	2000	DEH	0,250	500,00
1	100	Seringa descartável 20 ml., s/ agulha, estéril, atóxica, apirogênica	UN D	3000	SR	0,400	1.200,00
1	101	Seringa descartável 3 ml., s/ agulha, estéril, atóxica, apirogênica	UN D	2000	SR	0,150	300,00
TOTAL ESTIMADO							15.911,50

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA EPP
RODRIGO BATISTEL BARBOSA

